



A. E. Mendes LTDA
Rua de Nazaré nº 328 – Centro São Luís – MA, CEP: 65010-410 –
Fone: (98) 32217874 – (98) 32316104
CNPJ: 41.472.655/0001-40 . Insc. Est.: 12.124.151-3 .
E-mail: livrariaeconomica@gmail.com

A E MENDES - LTDA - EPP

CNPJ: 41.472.655 / 0001 - 40

I.E.: 12.124.151 - 3

Rua de Nazaré nº 328 - Centro, CEP: 65010-410 - São Luis - MA

Fone: 3221 7874 / - Fax: 3231 6104 / Celular: 99930747

E-mail: livrariaeconomica@gmail.com

Dados Bancários:

Banco do Brasil \ Agência: 2972 - 6 \ Conta Corrente: 10.011 - 0 \ Banco nº: 001

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, declaramos que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital e que nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

AO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025-000 SRP

GRUPO II							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
4	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA (1,0MM), RESINA TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, TRIANGULAR OU SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES., EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIC, FABER CASTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			UNIDADE	9.000	R\$ 0,63	R\$ 5.670,00
5	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA, MACIA, DE COR VERDE OU AMARELO, A CRITÉRIO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACIONAL COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, PENTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			UNIDADE	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00

6	BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA SEM NENHUM CORANTE, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOIS ANOS. TAM APROX: 43X21X11MM. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			UNIDADE	48	R\$ 1,15	R\$ 55,20	
7	LÁPIS, COM GRAFITE 2B, FORMATO SEXTAVADO, REVESTIDO EM MADEIRA PINTADO EM VERNIZ VERDE E TOPO EM FORMATO DE GOTA. COMPOSTO COM MADEIRA DE REFLORRESTAMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			UNIDADE	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	
8	CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 8/0 CX. COM 25 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE			CAIXA	600	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	
9	CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 1/0 CX. COM 100 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			CAIXA	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00	
10	CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 1/0 CX. COM 100 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			CAIXA	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00	
TOTAL GRUPO II								R\$ 11.362,20
onze mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos								

GRUPO IV							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
14	DVD-R GRAVAÇÃO A 8X, 4,7GB DADOS/120MIN. ÁUDIO, EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL.- CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 4,7GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE ÁUDIO.-VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 A 8X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA DA MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO / VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). MÍDIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO ORIGINAL DO FABRICANTE, LACRADA COM FILME, CONTENDO 1 UNIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.		UNIDADE	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00	

15	PEN DRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA: 16GB, PORTÁTIL, CONEXÃO PLUG AND PLAY, COMPATÍVEL COM: WINDOWS® 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7 (SP1), WINDOWS VISTA® (SP2), MAC OS X V.10.8.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR, CHROME OS™, INTERFACE MÍNIMA: USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA: 130 MB/SEC, SEM TAMPA, VELOCIDADE2: 8GB-16GB: 100MB/S PARA LEITURA; 32GB-128GB: 100MB/S PARA LEITURA, 15MB/S PARA GRAVAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA: (05) CINCO ANOS DE GARANTIA, SUPORTE TÉCNICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: ENTRE 0°C A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: ENTRE -20°C A 85°C, DEVE POSSUIR ESTRUTURA EM METAL COM ARGOLA RESISTENTE, PARA SER LEVADO EM QUALQUER LUGAR COM PRATICIDADE , SEM TAMPA.			UNIDADE	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
TOTAL GRUPO IV							R\$ 955,00
novecentos e cinquenta e cinco reais							

-

-

-

-

GRUPO VII							
ITEM	DESCRIÇÃO		MARCA/MODELO	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
26	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA REGULAR QUE PERMITE TRAÇOS DE 2, 4 E 8 MM, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE			UNIDADE	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, CORES: COR VERMELHA, AZUL, PRETO, QUE NÃO MANCHE O QUADRO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			UNIDADE	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
TOTAL GRUPO VII							R\$ 442,00
quatrocentos e quarenta e dois reais							

-

-

Esta proposta é válida pelo prazo de 120 (Cento e vinte) dias, a contar da data da sua apresentação.

Informamos, por oportuno que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários aos materiais objeto desta cotação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais, comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Validade / Garantia: 12 meses no mínimo.

Prazo e local de entrega:

O prazo de entrega dos materiais de expediente será de acordo com os dias previstos no edital. Contados

da emissão da Ordem de Compra de, Conselho Regional de Psicologia da 22ª Região

Os dados da nossa empresa são:

Razão Social: A. E. Mendes Ltda

CNPJ: 41472655/0001-40

Insc. Estadual: 12124151-3

Endereço: Rua de Nazaré nº 328 - Centro - São Luis - MA.

Fone: 32217874 Fax: 32316104

Cep: 65010410

Signatário da Empresa: Antonio Eduardo Mendes

CPF: 166.643.103-68 RG: 66637993-3

Banco: Banco do Brasil Agência: 2972-6 Conta Corrente: 10011-0

São Luis - MA, 01 de Julho de 2025.

Atenciosamente,



Antonio Eduardo Mendes
Empresário \ Proprietário
CPF: 166.643.103-68
Identidade: 66637993-3